
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE 

N. 74RS/224RG  del 01-03-2023 

 

OGGETTO 

MANUTENZIONE IMPIANTO TERMICO DELL'ISTITUTO SCOLASTICO C. COLLODI IN VIA N. 

ADAMO - IMPEGNO DI SPESA 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 02-03-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE II SETTORE f.f. 

  

Premesso che si è riscontrato il malfunzionamento del cronotermostato dell’impianto termico dell’istituto 
scolastico C. Collodi in via Nicola Adamo e si è reso necessario provvedere alla sua verifica al fine di 
assicurare il costante funzionamento degli impianti medesimi in condizioni di sicurezza; 
 
Vista l’urgenza dell’intervento e la necessità di affidare ad un operatore termoidraulico competente la 
sostituzione del cronotermostato e la relativa risoluzione del malfunzionamento;  

Verificata la disponibilità ad eseguire l’intervento manutentivo, per le vie brevi, della Ditta Vegliante Franco 
Impianti Termo Idraulici, con sede legale in Serino alla C/da Cerro Viscido n. 3; 

Verificata la regolarità contributiva della ditta “Vegliante Franco”, che si evince dal DURC prot. 
INAIL_36178753; 

Visti: 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi; 
- l'art. 107 D.Lgs 267/2000; 
- il Codice dei Contratti Pubblici; 
- il D.Lvo n°50/2016 e ss.mm.ii. e il D.P.R. n°207/2010 per la parte ancora in vigore; 
- l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
Dato atto che: 

- il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023/2025 è in corso di approvazione; 
- ai sensi del combinato disposto di cui al comma 3 e comma 5 dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 si 

opera in regime di esercizio provvisorio e, pertanto, possono essere effettuate, per ciascun intervento, 
spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo 
Bilancio definitivamente approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o 
non suscettibile di pagamenti frazionati in dodicesimi; 
 

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr. 11 del 25-07-2022 e del vigente regolamento 
di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di affidare per le motivazioni suesposte che qui si abbiano come riportate e trascritte, l’intervento di 
manutenzione dell’impianto termico dell’edificio per la sostituzione del cronotermostato; 

Di impegnare la spesa complessiva di €. 244,00 sul capitolo del bilancio n. 224/1 del bilancio corrente 2022-
2024, esercizio provvisorio 2023; 

Di dare atto che lo smart CIG dell’intervento è il seguente: Z273A2670A 

Di trasmettere la presente al competente ufficio finanziario per i provvedimenti consequenziali. 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 02-03-2023  Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 02-03-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 Arch. Cocchi Giuseppe  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 



COMUNE DI ATRIPALDA

Provincia di (AV)

ATTESTATO DI COPERTURA

Data di stampa: 02-03-23

II SETT. LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE Numero 74 de

Oggetto :MANUTENZIONE IMPIANTO TERMICO DELL'ISTITUTO SCOLASTICO C. 
COLLODI IN VIA N. ADAMO - IMPEGNO DI SPESA

Anno Capitolo Art. Tipo N.Operaz. Sub Descrizione Beneficiario Anno Importo

2023 224 1 Imp. 63 0 MANUTENZIONE 
IMPIANTO TERMICO 
DELLISTITUTO 
SCOLASTICO C. 
COLLODI IN VIA N. 
ADAMO - IMPEGNO DI 
SPESA

VEGLIANTE FRANCO 2023 244,00

2024 0,00
2025 0,00

TOTALE 244,00

VISTO DI REGOLARITA` CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

(art.183 comma 7 D.Lgs.267/2000)

Data : 02-03-23


